



Den norske kirke Spydeberg sokn



**Hovin kirke  
i vårskrud**

# ÅRSMELDING

# 2024

### **Spydeberg menighetsråd har følgende medlemmer og varamedlemmer:**

- Anne Svenneby Kiserud, leder
- Iver Ludvig Langseth, nestleder
- Sigmund Lereim, FR-representant
- Silje Eline Kibsgård Fjeldbraaten
- Gro Siewartz Nielsen
- Tom Erik Unnerud Røed
- Ingjerd Bøe Egeland, 1. vara
- Berit Svenneby, 2. vara
- Elisabeth Gjertrud Egeberg, 3. vara
- Anne Marit Ellefsen, 4. vara
- Sokneprest

### **Årsmelding fra menighetsrådet 2024**

Året begynte bra for Spydeberg menighet. Tidlig i januar takket Marita Solberg Bjerke ja til å bli vår nye sokneprest. Omtrent på samme tid takket Jon Olav Kvamsøe Meling ja til å være vår nye 'halve' prostiprest.

Det ble innsettelse av både Marita og Jon Olav i Spydeberg kirke i april og med en fin kirkekaffe på Spydeberg skole etterpå.



**Sokneprest Marita og  
prostiprest Jon Olav**

Menighetsrådet har hatt 8 møter og behandlet 72 saker. Sammen med vår daglige leder Terje Stenholt, må vi kunne si at menighetsrådet et engasjert råd som får til mye.

Mye av engasjementet er fortsatt rundt Menighetshuset. Vi er glade for alle som er med og lager liv i huset. Diakoniutvalget har truffet godt med den månedlige 'Møteplassen'.

Sjømannsmisjonen og Det norske Misjonsselskap har sine faste møter der.

Vi har hatt flere møter både med kirkeverge, fellesråd og huseier der tema har vært økonomi. Vi synes vi har fått til mye og vi opplever mye positivitet og velvilje rundt dette huset. Det engasjerer mange.

Vi er særlig imponert over gjenbruksdamene som driver butikken på en prima måte og gjør det mulig for oss å leie dette huset.

Vi er også glad for at de ansatte er fornøyde med at de kan ha sin lokale arbeidsstasjon akkurat her.

Vi blir glade når Trude forteller om konfirmantarbeidet og babysangen som fyller huset.

Det ble skaffet til eie to digitale storskjermer som kan brukes både i utleieøyemed og i konfirmantarbeidet.

For å skaffe ytterligere inntekter til huset, hadde vi åpent hus på 17. mai med salg av mat og kaffe. På julegateåpningen tok menighetsrådet ansvar for vaffelsalget. Sammen med pizzalotteri på våren som økonomikomiteen tok ansvar for, får vi det nesten til å gå rundt.



**17. mai på Spydeberg  
menighetshus**

Den viktigste jobben er det tross alt de ansatte som står for. Kirken i Spydeberg oppleves som en raus og åpen kirke, og det er mye takket være prestene og menighetspedagog sammen med de andre ansatte. Stor takk også til alle frivillige som bidrar hver uke og som bidrar til at alt dette går rundt. Kirken betyr mye for mange i bygda vår.

Anne Kiserud (leder av Spydeberg menighetsråd)

### **Gudstjenester i menigheten**

I 2024 ble det gjennomført totalt 66 gudstjenester i Spydeberg menighet, med til sammen 5306 deltakere. Ni av disse var gudstjenester for små og store (familiegudstjenester), og det var fire friluftsgudstjenester.

### **Du-og-du-gudstjenester**

To tirsdagskvelder i løpet av året ble det gjennomført Du-og-du-gudstjenester. Det er gudstjenester spesielt tilrettelagt for mennesker med bistandsbehov, men er åpen for alle. Gudstjenestene er i samarbeid med PULS, og er for hele prostiet, men har funnet sin form og sitt «hjem» i Heli kirke. Det hele starter med litt sang og musikk, samt mat, drikke og prat, før man går over i gudstjenesten. Disse gudstjenestene har gjennom årene blitt et viktig og verdifullt bidrag inn i menigheten, som mange setter stor pris på.

Sokneprest Marita Solberg Bjerke

### **Av andre saker og arrangement kan blant annet nevnes:**

- Årsmøte
- Gudstjeneste-liste og offerliste
- Koordinering og informasjon til kirkeverter og tekstlesere
- Nytt teppe til Heli kirke
- Arrangementer Allehelgen
- Investeringsplan, budsjett og regnskap
- 66 gudstjenester med over 5000 deltakere

### **De ansatte i Team Spydeberg har dette året vært:**

- Menighetspedagog Trude Skjeltorp (100%)
- Organist Bård Leite (50%). 70% som prøveordning fra 1.10.
- Kirketjenerne Pål Tronstad (100%), Bente Schie og Torgunn Hoff (4%)
- Fungerende sokneprest Sigmund Nakkim (50%) til april.
- Sokneprest Marita Solberg Bjerke fra april (100%)
- Prostiprest Jon Olav Meling Kvamsøe fra februar (ca. 50%)
- Daglig leder Terje Dagfin Stenholt (30%)

### **Årsmelding Spydeberg Gjenbruksmiljø**

Butikken er åpen hver dag (unntatt søndag). Mandag, fredag og lørdag kl 11-14, og tirsdag, onsdag og torsdag kl 10-16. Jeg tar med at fra oppstart i 2025 vil det også mandag og fredag være åpent fra 10-16, fordi vi har fått tre nye dedikerte damer med i staben. Vi er 17 faste som jobber, og 4(5) vikarer.

Vi er en populær møteplass med salg av vafler til kr 20, og kaffe kr 10.

Det er mye hygge og glede for oss som står der, og kundene våre, og mange spennende og artige utfordringer språkmessig..

Litt, noen ganger mer enn litt, frustrasjon er det over forholdene i kjelleren. Det er ikke så lett å holde orden, og holde oss innenfor de rommene vi har fått til rådighet. Det kommer inn mye, og dessverre endel som rett og slett er søppel, og det må sorteres og plasseres rett sted. Søppelet har dessuten en tendens til å hope seg opp, så en fast henteday i måneden kunne vært fint.

15/1 - oppstart etter jul

15/2 - fikk styret være med på menighetsrådsmøte

27/2 - SG overrakte gavesjekk på kr 10.000,- til allsangen på Grinitun (som også skal sponses med tilsvarende beløp i 2025 og 2026). Det er også gitt kr. 5000,- til arrangement for ungdom 16. mai (Lion)

2/4 - åpnet igjen etter en stengt påskeuke

22/4 - vårmøte på Frivilligsentralen, hvor vi planlegger sommer-åpent og bemanning

24/6-19/8 - sommerstengt. Åpent lørdager i 4 timer i det tidsrommet.

12/11 - høst-/julemøte. Planlegge julepynting, julegateåpning, stenge før jul/åpne igjen.

29/11 - julepynting av butikken fra et rikholdig julepyntlager! Butikken stengt.

30/11 - julegateåpning, og du verden- for en suksess og omsetning! Vaffelsalget sto menighetsrådet for, men inntekten av salget til oss. Takk!

21/12 - siste dag før jul. (Åpnet igjen 13/1-25)

Styret har hatt to fysiske styremøter tirsdager i butikken etter stengetid, og flere telefoniske samtaler og «småmøter» i butikken.

Vårsmøtet og julemøtet vårt er viktig for samholdet og trivselen til alle som jobber i butikken. Skravla går, meninger utveksles og diskuteres, vi planlegger, vi koser oss med velfortjente snitter, kaffe, mineralvann, bittelitt kake og kaffe. Det er godt oppmøte på disse møtene.

På vegne av styret, som består av Torgunn Hoff, Jorunn Hagen, Astrid Levorstad og undertegnede - Grethe Harstad

Vennlig hilsen  
Grethe Harstad

PS! Takkebrev fra Spydeberg menighetsråd:

***Gjenbruksbutikken er den mest aktive aktøren på Spydeberg menighetshus og skaper en viktig møteplass for hele bygdas befolkning.***

***Gjenbruken bidrar med et betydelig beløp hver måned for å kunne tilby lokaler til barne- og ungdomsarbeidet i Spydeberg. Uten dette bidraget kunne ikke Spydeberg sokn leid Spydeberg menighetshus. Husets beliggenhet og dets praktiske romløsninger for barne- og ungdomsarbeidet er helt uvurderlig i dette arbeidet.***

## **DIAKONI- OG MISJONSUTVALGETS ÅRSMELDING 2024**

Utvalget hadde i løpet av året 10 møter. Etter konstituering er utvalgets sammensetning uendret fra året før og ser slik ut:

Leder: Elisabeth Egeberg, varamedlem til menighetsrådet

Nestleder: Ragnar Ruden

Sekretær: Målfrid Bjerke

Øvrige medlemmer: Soknepresten, Anne Karin Krokeide og Trond Huseby

DEL 1: Lokalt

Et fellesskapstilbud i menighetsregi, åpent for alle, men spesielt myntet på eldre, har vært et savn. Nå har vi et menighetshus midt i sentrum, godt egnet for en uhøytidelig møteplass. Veien fra ide til handling var kort.

MØTEPLASSEN er åpen to timer (12-14) hver første torsdag i måneden, bortsett fra midt på sommeren og rundt jul. I løpet av året hadde vi 9 samlinger der fellesskap rundt matbordet er en viktig post. Vi hadde lokale gjester, bl.a. fra staben og fra kommunen, som bidro med gode temaer. Allsang, quiz og noen gode ord med på veien hørte også med.

MØTEPLASSEN er et lavterskeltilbud og akkurat så godt besøkt som peisestua tillater. Lunsjen er gratis, men det kommer inn noen 'takk-for-maten-bidrag'. Mye takket være Kiwi som gir oss en del gratis mat, bærer MØTEPLASSEN seg økonomisk.

Det ble ikke satt i gang flere nye tiltak dette året fra utvalgets side.

Elisabeth Egeberg, 06.02.25

**Misjonsavtale mellom Spydeberg Menighet og Det Norske Misjonsselskap om støtte til Madagaskar.** Misjonsavtalen ble forlenget med 2 år i 2024, Spydeberg menighet har samlet inn kr.21898.- til menighetens misjonsprosjekt. Dåpsserviettene vi bruker i Spydeberg menighet er håndlagede på

Madagaskar. Etter dåpen mottar familien dåpsservietten som en gave. Dette avsluttes dessverre fra 2025.

Vår økonomiske støtte og forbønn er med på å muliggjøre NMS sitt arbeid på Madagaskar: NMS samarbeider med Den gassisk-lutherske kirke (FLM) i forhold til: Teologisk utdanning, bibelskoler og hjelp til oversettelse av Bibelen til minoritetsspråk og tegnspråk.

Opplæring innen ledelse, økonomi og antikorrupsjonsarbeid.

Skoler for syns- og hørselshemmede.

Landbruksskoler med fokus på klima og miljø.

Hjelp til å legge om til klimasmart landbruk hvor bøndene produserer mer og reduserer negativ klimapåvirkning.

Arbeid etter Use Your Talents-metoden.

Diakonalt arbeid.

Mangarano skal gjenreises til et psykososialt helsesenter der markens grøde blir en del av terapien.

Kultur- og kompetansesenteret Lovasoa.

For mer informasjon se [nms.no](http://nms.no).

Misjon er å dele det Gud gir oss slik at vi blir en levende kirke over hele jorden.

Sammen deler vi troen på Jesus, bekjemper urettferdighet og utrydder fattigdom.

Spydeberg 10.02.2025

Misjonskontakt Ragnar Ruden

### **KIRKELIG UNDERVISNING OG LÆRING, SAMT SKOLE-/BARNEHAGE-KIRKE-SAMARBEID**

Det har vært et innholdsrikt år. Vi har hatt babysang på fredager og menighetspedagogen hadde samlingsstund i Solbakken barnehage en gang i uken, konfirmantopplegget gikk som planlagt og vi hadde mange fine samlingspunkter. Vi har opplevd stor oppslutning rundt familiegudstjenestene våre gjennom hele året, og har hatt slike en gang i måneden i skoleåret.

Vi samarbeider med Frivilligsentralen om babysang og småbarnssang. I tillegg har vi arrangert babysang på Gritun mange ganger. Gjennom året har vi ellers brukt menighetshuset til arrangementer for de minste.

Vi har arrangert Tårnagenter med påfølgende gudstjeneste, her fikk vi god hjelp fra student i praksis. De aller minste (ett-, to- og treåringene) har vært på Krøllegudstjeneste og vi har delt ut fireårsbøker i gudstjenesten. Femåringene kom på Hele hånda-gudstjeneste, alle ble invitert på kirkebursdag-familiegudstjeneste og vi har hatt familiegudstjeneste særlig for førsteklasingene – Helt førsteklases. Tiåringene ble invitert til gudstjeneste for å få Bibel, og vi forsøkte for første gang å invitere til Lys våken i samarbeid med menighetene i Askim, Eidsberg og Hobøl. Det har vært feiret dåp eller nattverd på alle familiegudstjenestene våre. Konfirmantene som ikke var døpt fra før ble døpt i menighetens høymesse. Vi samarbeidet eller med de andre menighetene i Indre Østfold om Amigosleir på Sjøglimt og teaterforestilling med kirkerottene i Askim kirke.

45 konfirmanter fikk et innholdsrikt konfirmantår, med mange samlinger på menighetshuset, og vi reiste på konfirmantleir med KRIK i Bø i Telemark. Vi avsluttet

med 9 fine konfirmasjonsgudstjenester, og over 1000 gudstjenestedeltakere på disse.

Vi har veldig godt samarbeid med skolene og barnehagene, særlig i perioden rundt påske og jul. Skolegudstjenestene til påske og jul ble gjennomført som vanlig, det samme ble barnehagenes julevandring og påskevandring på både Gritun og i Spydeberg kirke.

Vi arrangerer også opplegget Fra Hov til kirke i juni, der vi får besøk av syvende trinn på begge barneskolene. Dette er et opplegg som involverer alle ansatte, og det er en del av Den kulturelle skolesekken.

Begrepet «trosopplæring» fases nå ut, og erstattes av «kirkelig undervisning og læring». Ønsker du å lese mer om dette, se [Plan for kirkelig undervisning og læring --](#)

[Overordnet del](#)

*Trude Skjeltorp*

*Menighetspedagog i Spydeberg sokn*



Spydeberg menighetsråd

Mars 2025

Anne Kiserud (sign)

Leder

Terje Stenholt (sign)

Daglig leder/sekretær

## Spydeberg sokn og felles menighetsråd

1820 Spydeberg

Deres referanse:

K.e

Dato:

26.2.2025

### Revisjonsberetning for regnskap 2024 for Spydeberg sokn og Spydeberg felles menighetsråd.

Jeg har gått gjennom regnskapet ved å få tilgang til regnskapsprogrammet Tripletex for Spydeberg Sokn.

Jeg har gått gjennom alle regnskapsrapporter og foretatt stikkprøver på bilagsjournalen.

Regnskapet viser at totale inntekt for 2024 var kr 538.937,89. Drifts – og finanskostnader var på kr 581.705,19. Dette gir et årsresultat på kr – 42.767,30. Dette er dekket inn med tilsvarende beløp fra banksaldoen. I 2023 mottok menighetsrådet kr.150.000 fra Askim og Spydeberg Sparebank og dette er gjort rede for i et dokumentert tillegg til regnskapsrapporten. Av dette er det for 2024 brukt kr 61,519,05 til investeringer i stoler, bord, kjøleskap, storskjermer og malearbeid. Gaven ble bokført i 2023 og balanseført. Driftsresultat for ren drift uten disse investeringene blir da på kr 18.751,75.

Gaveregnskapet viser kr 210.201,69 mot 236.941,36 i 2023. I disse tallene ligger det i offer til eget og eksternt arbeid kr 119.599,68 for 2024 og kr 75.767.06 for 2023.

Regnskapet viser derfor et godt ført regnskap iht god regnskapsskikk og sunn bruk av gaver og andre inntekter til menighetens arbeid.

Med hilsen  
Kjell Egeland



*SPYDEBERG SØLN*

Spydeberg SØln  
NO 976 985 877

Arsregnskap (2024) - Apent (Arsregnskap 2024)  
(2024-01-01 - 2024-12-31)

2025-02-12 09:31  
Terje Stenholt

**Arsregnskap (2024) - Apent (Arsregnskap 2024)**  
**Arsregnskap (2024) - Apent**

Beskrivelse	Regnskapsperioder													
	Jan	Feb	Mars	April	Mai	Juni	Juli	Aug	Sept	OKt	Nov	Des	2024	2023
Periode lukket														
Periode gjenåpnet														
Resultatregnskap														
Driftsinntekter	43 093	22 773	52 930	46 428	47 107	118 502	17 848	46 644	18 212	29 820	43 212	33 899	520 467	543 929
Driftskostnader	-59 250	-63 620	-87 301	-54 096	-46 989	-38 631	-31 965	-49 801	-68 841	-33 223	-21 504	-25 981	-581 183	-474 109
Driftsresultat	-16 157	-40 848	-34 370	-7 667	137	79 871	-14 116	-3 157	-50 628	-3 404	21 707	7 918	-60 715	69 821
Finansinntekter														
Finanskostnader			-50										18 471	1 408
Ekstraordinære inntekter					-468		-1	-4					-523	
Ekstraordinære kostnader														
Resultat før skatt	-16 157	-40 848	-34 420	-7 667	-331	79 871	-14 117	-3 161	-50 628	-3 404	21 707	26 388	-42 767	71 229
Balanse														
Etendeler	1 414 599	1 398 484	1 365 496	1 367 562	1 352 245	1 426 569	1 409 803	1 374 729	1 323 162	1 316 349	1 353 053	1 379 806	1 379 806	1 436 109
Egenkapital	1 417 029	1 417 029	1 417 029	1 417 029	1 417 029	1 417 029	1 417 029	1 417 029	1 417 029	1 417 029	1 417 029	1 374 262	1 374 262	1 417 029
Gjeld	13 727	38 459	39 892	49 626	34 639	29 092	26 444	-5 470	-6 409	-9 818	5 179	5 544	5 544	19 079
Utdisponert resultat	-16 157	-57 005	-91 425	-99 093	-89 423	-19 553	-33 670	-36 831	-87 459	-90 863	-69 156			
Sum egenkapital og gjeld	1 414 599	1 398 484	1 365 496	1 367 562	1 352 245	1 426 569	1 409 803	1 374 729	1 323 162	1 316 349	1 353 053	1 379 806	1 379 806	1 436 109

## Årsregnskap (2024) - Apent (Årsregnskap 2024)

## Årsregnskap (2024) - Apent

Beskrivelse	Regnskapsperioder													
	Jan	Feb	Mars	April	Mai	Juni	Juli	Aug	Sept	Okt	Nov	Des	2024	2023
Periode gjennåpnet														
Resultatregnskap														
Driftsinntekter	17 980	27 223	30 104	27 996	24 710	25 653	13 658	21 163	40 721	43 923	35 750	44 064	352 945	250 050
Driftskostnader	-2 578	-16 609	-32 985	-21 318	-30 546	-651	-17 919	-33 215	-4 913	-21 247	-35 821	-14 821	-232 624	-202 857
Driftsresultat	15 402	10 614	-2 881	6 677	-5 836	25 002	-4 260	-12 053	35 808	22 676	-71	29 243	120 321	47 193
Finansinntekter												316	316	277
Finanskostnader														-906
Ekstraordinære inntekter														
Ekstraordinære kostnader														
Resultat før skatt	15 402	10 614	-2 881	6 677	-5 836	25 002	-4 260	-12 053	35 808	22 676	-71	29 559	120 638	46 564
Balanse														
Eierandeler	317 029	314 228	312 701	310 820	309 220	324 258	321 815	305 655	343 148	372 017	372 441	397 711	397 711	303 090
Egenkapital	252 401	252 401	252 401	252 401	252 401	252 401	252 401	252 401	252 401	252 401	252 401	252 401	252 401	252 401
Gjeld	52 296	38 880	40 234	31 676	35 913	25 948	27 766	23 658	25 344	31 536	32 032	27 742	27 742	53 759
Utdisponert resultat	15 402	26 016	23 136	29 813	23 977	48 979	44 719	32 666	68 474	91 150	91 079	120 638	120 638	-3 070
Sum egenkapital og gjeld	320 099	317 298	315 771	313 890	312 290	327 328	324 885	308 725	346 218	375 087	375 511	400 781	400 781	303 090

## **FELLESRÅDETS VIRKSOMHET**

Indre Østfold kirkelige fellesråd består av én representant fra hver av de gamle fellesrådsområdene, oppnevnt av hver av menighetsrådene. Følgelig har fellesrådet fem valgte medlemmer.

Det nye fellesrådet som tok over fra 1.12.23 består av:

Leder; Bjørn Solberg (Eidsberg), nestleder Sigmund Lereim ( Spydeberg), Jan Mathisen (Hobøl), Tormod Karlsen (Trøgstad), Kjell Dahl (Askim), prost Kjartan Bergslid (oppnevnt av biskopen), kommunestyremedlem Kamilla Synnøve Pletten Aasgard er oppnevnt av kommunestyret. Representanten Pletten Aasgard søkte om fritak fordi hun flyttet ut av kommunen. Ny kommunal representant ble da Bjørnar Grønbech fra høsten 2024. Fellesrådet har i 2024 hatt 7 møter og behandlet 70 saker.

### **Fellesrådets prioriteringer: Økonomi, Kirkekontorutbygging og Digitalisering.**

Fellesrådet måtte behandle forslag til sparingstiltak pga et stort merforbruk i 2023. Det har vært mye fokus på økonomi i møtene – oppfølging drift og investering.

I løpet av 2024 har det vært jobbet med utbygging av kirkekontoret ved Askim kirke. A/Ø Høyer AS har bistått administrasjonen i dette arbeidet. 10 firmaer var interessert i denne jobben, og det ble klart før jul hvilket firma som ble valgt ut. Fellesrådet sendte før nyttår en søknad til kommunen om lånegaranti for utbyggingen.

Fellesrådet vedtok i 2024 at de skal over på Kirkens plattform; Kirkepartner. Overgangen vil skje i 2025.

Arbeidet med ressursgjennomgangen er satt i gang i løpet av høsten 2024. Team/avdelinger og råd er invitert inn for å bidra i dette arbeidet.

## **KIRKEVERGENS STAB**

### **Kirkevergens sekretærstab:**

Avdelingen består av 5 hele stillinger. Av disse benyttes 1,6 årsverk til gravplassadministrasjon, omtrent 1. årsverk til regnskapsføring for soknene og 0,5 årsverk benyttes til sekretær for prost. Leder for avdelingen er Terje Stenholt.

Avdelingen tar seg av alt av intern service og koordinering av kontortjenester. Ekstern service og publikumskontakt er også en stor del av avdelingens arbeid. Dette gjelder henvendelser om dåp, vielser, gravferd og utleie av våre bygninger, epostmottak for hele organisasjonen, postbehandling både inn- og utgående, oppdateringer i medlemsregisteret, kirkelig årsstatistikk, fakturaflyt inn- og utgående og regnskapsoppfølging for IØKF.

Det har vært noen sykemeldinger i avdelingen dette året. Vikarer er leid inn så langt det har vært mulig. Arbeidsoppgaver er prioritert og løst på best mulige måte.

### **Administrasjonsutvalget:**

ADMU er et partssammensatt utvalg som blant sine viktigste oppgaver foretar ansettelse, innvilger permisjoner av lengre varighet og behandler og vedtar reglementer som har med de ansatte å gjøre. ADMU har bestått av leder Sigmund Lereim, nestleder Bjørn Solberg og Tormod Karlsen. Fra tillitsvalgte har Lars Martin Antonsen og Ingamay Synnes vært valgt. HR-leder Gunnlaug Brenne har vært sekretær og saksforbereder for utvalget. ADMU har hatt 5 møter og 2 epostmøter og behandlet 23 saker. Det er tilsatt kontor i Eidsberg, gravplassarbeider, kirketjener, menighetspedagog i Askim og i Trøgstad, sekretær gravplassadministrasjonen, daglig leder i Kirkekroa. Det er innvilget 2 permisjonssøknader.

### **Dialogmøter med tillitsvalgte**

Dialogmøteforum mellom ledergruppa og tillitsvalgte i organisasjonen har vært aktive også i 2024. Det oppleves at det er godt drøftingsklima, og at forumet er et viktig redskap for å ha god dialog mellom arbeidsgiver og arbeidstakerne.

### **AMU:**

Arbeidsmiljøutvalget består av 6 representanter. 3 ansatte-representanter inkludert hovedverneombud og 3 representanter fra ledelsen + vara. I 2024 har Anne-Grethe Larsen vært leder og sekretær har vært Solveig Vormeland (ansatte).

AMU har hatt 4 møter og behandlet total 30 saker. Hovedsaker AMU har jobbet med dette året. Vernerunder, brannvernunder og risikovurdering. Diverse sosiale tiltak (Påskefrokost, sommeravslutning m.m.). Revidering av HMS-årshjulet.

## **KOMMUNIKASJON**

### **Kime**

Som en følge av krevende økonomi i 2024 reduserte vi antall utgaver fra 4-3 nummer. Kime kommer i alle postkasser i hele kommunen og har et opplag på 21 000. Kime er en viktig kommunikasjonskanal i vårt arbeid og viser bredden av det vi jobber med.

### **Kommunikasjonsplan og digitalt kommunikasjonsarbeid for Indre Østfold**

Kommunikasjonsplanen for Den norske kirke i Indre Østfold ble vedtatt høsten 2021, og gjelder for perioden 2022-2024. Planen har seks hovedområder; 1. Grafisk profil, 2. Strategi rundt trosopplæringstiltak, gudstjenester og arrangementer, 3. Sosiale medier, 4. Kime, 5. Nettsider og 6. Mediedialog. Brorparten av de ansatte har et punkt om at det inngår kommunikasjonsarbeid i stillingsbeskrivelsen, og det er økt bevissthet hos ansatte om at vi bør jobbe strategisk med kommunikasjon rundt arbeidet vårt for å nå ut. Alle teamene har for eksempel publiseringsplan på Facebook for uka, og alle team jobber for å ha en levende Facebookside. Alle menigheter har nettsider med oppdatert kalender og en del av menighetene legger også ut saker jevnlig om hva som skjer. Våre digitale verktøy snakker også sammen slik at den nasjonale satsningen [skjerikirken.no](http://skjerikirken.no) oppdateres med når det er gudstjenester i Indre Østfold. På den måten kan både faste innbyggere og besøkende raskt orientere seg om hvor de kan gå på gudstjeneste i vårt nærmiljø.

14. februar 2024 hadde Den norske kirke i Indre Østfold for første gang tilbud om Drop in-vigsel i Askim kirke. Det var fem par som ble viet. Tilbudet ble bemannet av prester, prost, organist og administrasjonsansatte fra hele FR-området. Slagordet for drop in-vigslere er «helt enkelt, like stort», og flere av parene ga uttrykk for at dette passet dem veldig bra. Det ga dem en mulighet til å gjennomføre et bryllup som kanskje var blitt korona-utsatt, eller at det var andre forhold som økonomi, sykdom eller familieforhold som gjorde det

krevene å gjennomføre et mer tradisjonelt bryllup. Vi fikk mange gode tilbakemeldinger på dette tiltaket.

Den norske kirke i Indre Østfold hadde også stand på Yrkesmessa i Askimhallen 24. januar. Omkring 3000 ungdommer fra hele området kommer innom messa, og det er en god mulighet til å promotere kirkelige yrker, samt være synlige som kirke i lokalmiljøet. Standen ble bemannet av ansatte fra alle fem sokn, og vi delte ut handlenett og muffins til mange ungdommer, som også fikk seg en prat med en kirkelige ansatte.

### **Kirkefag**

Det er til sammen 13,55 ansatte i kirkefag, fordelt på fem team.

Årsverk diakoni: 2,8

Årsverk undervisningsansatte: 6,2

Årsverk organister: 4,35

Årsverk dirigent 0,2 årsverk

I tillegg er det åtte prestestillinger i Indre Østfold.

### **Samarbeidsprosjekter**

Siden sammenslåingen av de fem tidligere fellestrådsområdene er det kommet på plass flere samarbeidsprosjekter. Dette er en frukt av sammenslåingen som det er verdt å nevne. Slike samarbeidsprosjekter er god utnyttelse av ressurser og skaper samhold blant de ansatte og bredere tilbud til innbyggerne i Indre Østfold.

### **Regnbuemesse**

I både 2023 og 2024 har det blitt arrangert regnbuemesse i regi av kirken.

Gudstjenesten har vært holdt i Mysen kirke. En regnbuemesse er en gudstjeneste hvor mangfoldet blir feiret. Dette er et samarbeidsprosjekt med Kirkens Bymisjon Indre Østfold, Metodistkirken i Mysen og Den norske kirke.

### **Samefolkets dag 6. februar.**

Første gangen det ble arrangert gudstjeneste på Samefolkets dag i Trøgstad kirke. Gudstjenesten ble godt mottatt. Viktig markering.

### **G2 Lovsangsmesse**

G2 Lovsangsmesse ble overtatt av Askim alene fra høsten 2024 da Eidsberg

vedtok å satse på andre ting. Askim har G2 annenhver tirsdag kveld fra høsten av. Det ble avholdt 12 G2 i løpet av 2024. Biskopen har godkjent videreføring av prøveprosjektet G2 Lovsangsmesse ut år 2026. I prøveprosjektet er det organisert en gruppe frivillige som har ansvar for planlegging og gjennomføring av gudstjenestene sammen med ansatte. Halvparten av gudstjenestene bemannes med frivillig musiker og kirketjener. Dette på bakgrunn av økonomiske konsekvenser for fellesrådet ved økning av disse gudstjenestene. De som deltar på disse gudstjenestene kommer fra hele Indre Østfold.

### **Indre Østfold Gospel Company**

Leif Ingvald Skaug, 20% kordirigent for koret. Koret ble etablert i 2022. Øvelsene er på Mysen Menighetshus Betania. Eget styre og egen økonomi. Medlemskontingent. 80 medlemmer fra Indre Østfold og også fra andre steder på Østlandet. Koret har mange konserter gjennom året og tar på seg oppdrag.

### **Kirkerotteteater**

Våren 2024 arrangerte Askim, Eidsberg, Marker, Skiptvet, Hobøl og Tomter og Spydeberg menigheter "Kirkerotteteater" for barn i alderen 3-6 år. Askim kirke ble fylt av barn og unge som fikk se forestillingen om to rotter som bor en kirke. Arrangementet viser at det finnes vilje til å reise over gamle kommunegrenser for å delta på fellestiltak.

### **Fra hov til kirke**

«Fra hov til kirke» ble også i 2024 arrangert i alle fem tidligere fellesrådsområder. Fra hov til kirke er en del av Den kulturelle skolesekken, og er et tilbud til 7.trinn i hele Indre Østfold. 7.klassingene ble invitert til en kirke i sitt lokalmiljø, hvor det lokale ansatteamet hadde laget et heldagsopplegg for dem.

Ordet «hov» betyr gammel hedensk kultplass. Det var også normalt å bygge kirker på slike steder. Da Østfold var et område hvor man tidlig hadde kristen misjonering (en god stund før 1030) er det knyttet historier til disse områdene i århundrene og kirkene er soleklart de mest tradisjonsbundne byggene i vårt område. I alle kirkene er det mange historiske elementer, viktige kunstneriske inntrykk og orglene er det største musikkinstrumentet nærområdene har. Den norske kirke ønsket derfor å invitere til et heldagsopplegg ved flere av de lokale kirkene, kirkegård og gravhauger m.m. Opplegget dekket flere ulike punkter innenfor lærerplanen i arkitektur, musikk, kunst, besøk av lokal kirke og lokalhistorisk kunnskap. Fra hov til kirke er et undervisningsopplegg for alle, uavhengig av deres religiøse tilhørighet og tro. Tilbakemeldingene også i år fra lærerne var at dette var flott, og at de ønsket dette videre. Flere av våre ansatte gir også uttrykk for at det var fint å gjøre dette sammen som team. Det er søkt

kommunen om at Fra hov til kirke fortsetter å være en del av Den kulturelle skolesekken.

### **Amigosleir**

Ordet «Amigos» betyr venn på spansk, og høsten 2024 ble 9-åringene (født i 2014) i Indre Østfold invitert med på Amigosleir på Sjøglimt leirsted. 80 fjerdeklassinger fra Indre Østfold, Marker og Aremark deltok. Dette er også et samarbeidsprosjekt på tvers av menighetene, og ble en vellykket leir.

### **Lys Våken**

Lys Våken ble arrangert i Askim og i Trøgstad 2024. Hobøl og Tomter, Eidsberg og Spydeberg arrangerte dette som et fellesarrangement. Dermed ble dette også et samarbeidsprosjekt flere menigheter imellom. Trøgstad arrangerte dette alene med veldig god oppslutning.

### **KRIK ka du trur**

KRIK ka du trur er fra 8.trinn og oppover og arrangeres i Mysen. I 2023 inngikk Eidsbergmenighetene og Trøgstad og Båstad menighet et mer formalisert samarbeid hvor også ansatte fra Trøgstad og Båstad er med.

### **Andre aktiviteter**

Det skjer mye i menighetene våre. For å nevne noe: Babysang, småbarnstrall, konfirmantundervisning og konfirmasjoner, familiemiddager, 17.mai-gudstjenester- og feiringer, juletreffester, åpne kirker i tilknytning til Allehelgen, strikkekafe, arrangementer i prestegården i Askim, Søndagsskole, konfirmantleirer, felles ledertrening for unge i fra hele Indre Østfold, fasteaksjon, påskefamiliefest, opplegg for 1.klassinger, Kirkekroa, barnehagebesøk, KRIK ka du trur, ungdomsklubben Rastløs, konserter i ulikt format og stil, fjøsgudstjeneste, høsttakkefester, traktorgudstjeneste, karnevalsgudstjenester, bokutdelinger, julevandring, påskevandring, Kirkerotteteater med mer.

Aktiviteten i kirkene våre i Indre Østfold er variert, fargerik og kan bare gjennomføres ved hjelp av dyktige ansatte og velvillige frivillige. Gjennom diakonalt arbeid særlig i Askim og Mysen er kirken en viktig aktør i lokalsamfunnet i samarbeid med f.eks Frivilligsentralen, Kirkens Bymisjon for å nevne noe.

## **GRAVPLASSAVDELINGEN**

### **Innledning:**

Avdelingen består av gravplassadministrasjon, kirketjenere og kirkegårdsarbeidere. Avdelingen har totalt 13,88 årsverk inklusiv avdelingsleder.



De ansatte har i utgangspunktet fast oppmøteplass ved sine kirker/gravplasser, men det er betydelig flyt av mannskaper mellom lokasjonene for å sikre riktig kompetanse og riktig mengde ressurser ut fra hvilke oppgaver som skal løses. Majoriteten av de ansatte har kombinert kirketjener- og kirkegårdsarbeiderfunksjon. Det sikrer en helhetlig oversikt over kirkestedene hvor både ute- og inne arealer følges opp.

### **Personal:**

Personalsituasjonen i 2024 har vært stabil. Gravplassarbeider i Trøgstad, Bjørn Frogner gikk av med alderspensjon 1.juni, det ble lyst ut to stillinger på til sammen 1,8 årsverk. 0,8 årsverk var etter David Tangen som sluttet 1.mars 2024. Det var mange godt kvalifiserte søkere til disse stillingene, etter en god prosess ble Dagfinn Aasheim tilsatt i 100 % stilling og Mads Vegard Isachsen tilsatt i 80 % stilling. Lars Martin Antonsen som hadde Askim som primærarbeidsplass ble forespurt, og takket ja til å overta som ansvarlig for gravplassene i Trøgstad og Båstad, dette for å sikre kompetanse på gravplassdrift i dette området. Trøgstad/Båstad har én gravplassarbeider dette i kombinasjon med en særegen gravplass rundt Trøgstad kirke som krever erfaring. De 2 som ble tilsatt har fått introduksjonen ved Askim gravplass. Etter at det ble tilsatt 1,8 årsverk, har avdelingen fylt opp alle stillinger, dette har gjennom året gitt nødvendig ressurstilgang for å kunne løse oppgaver på en tilfredsstillende måte. Det har samtidig vært rom for å kunne omdisponere personell tilpasset de oppgaver og utfordringer som til enhver tid skal løses. Gravplassene i Spydeberg- og Hobøldistriktet har fått tilført nær 60 % ressurs fordelt på gravplass og vask/vedlikehold av kirkebygg. Solgunn Rødseth som har vært 100 % i gravplassadministrasjonen, sa opp sin stilling 1.oktober. Kjersti Bunes ble ansatt som ny medarbeider med primæransvar for gravplassadministrasjon, hun tiltrer stillingen 1.januar 2025. Bård Leite ble i oktober omdisponert til noe mer organistarbeid samt prosjektarbeid knyttet til IKT, dette er midlertidig og avdelingen har mål om å løse de administrative oppgavene med resterende administrative ressurser.

Det har vært noe sykefravær gjennom året fordelt på egenmeldt sykefravær og legemeldt fravær, vi har i stor grad løst disse sykefraværene med omdisponering av personell knyttet til oppgaver som har måttet løses. Tina Dahl var i en periode ekstra ressurs for gravplassadministrasjonen.

Det var god tilgang på sommervikarer i 2024, dette ga oss anledning til å kunne få løst oppgaver som ligger til avdelingen samtidig som det ble gjennomført ferieavvikling. Sommervikarene var i stor grad tidligere ferievikarer, det er en vesentlig fordel med tanke på opplæring og organisering.

Onsdag 31.januar var det felles fagdag for hele prostiet, den var lagt opp slik at de ulike fagområdene hadde egne seminarer, det ble godt mottatt fra

kirketjenere/kirkegårdsarbeidere. Opplevelsen av faglig utvikling og fokus på egne ansvarsområder/oppgaver var positivt, samt stor nytteverdi av å utveksle erfaringer med kirketjenere/kirkegårdsarbeidere fra andre fellesområder i prostiet.

Mange ansatte i avdelingen deltok på Anleggsmessen på Lillestrøm.

### **Gravplassene:**

Gravplassene i fellesområdet holdes godt i hevd. Det er uten unntak gamle ærverdige områder som krever kontinuerlig stell og pleie.

Det ble etablert Navnet Minnelund ved Mysen Nye gravplass høsten 2024, denne gravferdsformen er etterspurt, slik at dette ble godt mottatt og tatt i bruk så fort den var ferdigstilt. Tilsvarende prosjekt ble igangsatt i Askim, der var det planlagt for Navnet og Anonym Minnelund bak Askim kapell. Prosjekteringen viste en del utfordringer som ville bli svært kostnadsdrivende og ta lang tid. For å kunne tilby minnelund i Askim ble det vedtatt i fellesrådet å flytte minnelund til et etablert gravfelt. Arbeidet med minnelund i Askim startet i desember og vil være ferdigstilt så fort vær og temperatur tillater planting av vekster. Det er mål om å kunne ta i bruk dette anlegget i mai 2025.

### **Maskinpark:**

Maskinparken har over tid fått et godt løft, så det var ikke behov for tunge investeringer i 2024. En ny gressklipper ble levert av Harald Grønvold AS, denne maskinen er unik siden den kan fjernstyres. Maskinen ble kjøpt til Trøgstad, og funksjonaliteten knyttet til fjernstyring er et HMS-tiltak siden deler av gravplassen i Trøgstad er svært bratt. Det er fokus på overgang til elektrisk maskinpark, det er i praksis alt av småverktøy. Avdelingen har god erfaring med batteridrevet verktøy.

### **Organisering:**

Avdelingsleder har personalansvar for alle kirketjenere og kirkegårdsarbeidere. Gravplassadministrasjonen er administrativt underlagt stabsfunksjonen og består av 2 årsverk. I tillegg til avdelingsleder har avdelingen en arbeidsleder som koordinerer mannskap og utstyr.

### **For Indre Østfold kirkelige fellesråd, Askim .**

*Bjørn Solberg*

*Leder IØKF*

*Anne-Grethe Larsen*

*kirkeverge IØKF*

## VEDLEGG ÅRSRAPPORT 2024 IØKF

### Status utførte investeringsprosjekter for 2024.

Bygg	Prosj. nr:	Type arbeide	Status
Båstad kirke	9071	<b>Maling av gulv i kor og skip.</b> Det er utbedret store avskallingsskader på gulvet i koret, men også flekkvis i hele skipet. Gulvet er slipt uten å fjerne benker. Foten på alle benkene er malt, og benkene er flekket der de har skader.	Ferdig utført
Båstad kirke	9062	<b>Restaurering og maling av vinduer og porter.</b> Det er store råteskader på vinduer og en del råteskader på dører. Det er oppstartet rehabilitering av disse på nord og vest vegg nå i 2024 med ferdigstilling 2025. Det er her søkt og bevilget midler fra RA for 2024/25. Totalt for prosjektnummer 9062 og 9089 mottar IØKF kr 1.000.000.- ved ferdig utført arbeide for 2025. Videre arbeide på sør og østvegg er planlagt 2025-26 og 27. Det er her søkt om midler gjennom kirkebevaringsfondet på prosjekt nr: 9062 og 9089	Under arbeide
Båstad kirke	9089	<b>Utvendig restaurering av råteskader vegg inkl. fjerning av gammel maling og males på nytt.</b> Det er registrert store soppskader i malingsfilm og store råteskader i vindusbrett og diverse panel. Arbeidet er oppstartet på nord og vest vegg i 2024. Det er her søkt og bevilget midler fra RA for 2024/25. Totalt for prosjektnummer 9062 og 9089 mottar IØKF kr 1.000.000.- ved ferdig utført arbeide for 2025. Videre arbeide på sør og østvegg er planlagt 2025-26 og 27. Det er her søkt om	Under arbeide

		midler gjennom kirkebevaringsfondet på prosjekt nr: 9062 og 9089.	
<b>Trøgstad kirke</b>	<b>9003</b>	<b>Innvendig og utvendig restaurering inkl prosjektering.</b> Det er sendt søknad på særskilt forprosjekt gjennom kirkebevaringsfondet. Dette forprosjektet skal omhandle registrerte TG avvik registrert ved RA`s tilstandsvurdering utført 2023.	Planlagt utført 2025
<b>Trøgstad kirke</b>	<b>9075</b>	<b>Opparbeidelse av minnelund.</b> Sluttarbeider utført.	Ferdig utført
<b>Mysen kirke</b>	<b>9008</b>	<b>Utvendig restaurering inkl maling.</b> Det er utført siste del av arbeider på kordelen av kirken som ble startet restaurert i 2023. Det er i 2024 utført maling av strøk 2 på kordel og begge sakristier. Det er utført vask av tak samt utbedring av råteskader på begge sakristier og utlegg tak mot nord. Det er videre tenkt å restaurere og etterisolere vegger, samt restaurere vinduer på øst og vestvegg. Planlagt tidsbruk er østvegg i 2025 og vestvegg i 2026	Under arbeide
<b>Mysen kapell</b>	<b>9076</b>	<b>Opparbeidelse av navnet minnelund, utbedring av anonym minnelund</b> Ny navnet minnelund er opparbeidet iht utarbeidet forslag. Anonym minnelund utbedret.	Ferdig utført
<b>Mysen kapell</b>	<b>9085</b>	<b>Oppgradering av kirkegård.</b> Overvannproblemer rundt kapellets grunnmur på østvegg er utbedret. Ny drenering er lagt. Gammel asfalt er fjernet og knust asfalt er lagt tilbake. Det er utført steinsetting langs østvegg og nye lysgraver kjellervinduer er montert. Redskapshuset er isolert innvendig.	Ferdig utført
<b>Trømbo rg kirke</b>	<b>9017</b>	<b>Restaurere stjernehimel i taket på koret.</b> Det er utført restaurering av stjernehimel i koret. Nye spotlamper er montert i koret. Det er utført mindre malerarbeider (flekket skader) i koret og i	Ferdig utført

		kirkeskipet. Arbeidet er finansiert gjennom Grinistiftelsen.	
<b>Eidsberg kirke</b>	<b>9096</b>	<b>Restaurere alle vinduer og dører innvendig.</b> Det er sendt søknad på særskilt forprosjekt gjennom kirkebevaringsfondet. Dette forprosjektet skal omhandle registrerte TG avvik registrert ved RA`s tilstandvurdering utført 2023.	Planlagt utført 2025
<b>Eidsberg kirke</b>	<b>9022</b>	<b>Lakkere gulv i skip og kor.</b> Det er utført sliping og lakkering av gulv i kor og skip i 2023. I 2024 er det utført sliping og lakkering under kirkebenkene.	Ferdig utført
<b>Eidsberg kapell</b>	<b>9024</b>	<b>Utvendig/innvendig restaurering av Eidsberg kapell.</b> Det er utført sluttarbeider på alle vinduer i kjeller. Disse er malt 2 strøk med rusthindrende maling. Det er utført mindre flekkearbeider på avskalede felt vegger innvendig i kapellet. Spesielt på nordvegg. Det er montert brukt gulvløper (gamle fra kirken). Det gjenstår innvendige arbeider i kapellrom og i kjellernedgang samt i kjeller. Det må også utbedres skader på veggmaleri i kordel. Disse er planlagt utført 2026 med slutføring 2027.	Delvis utført 2024. Restarbeider utføres 2026-2027.
<b>Askim kirke</b>	<b>9077</b>	<b>Opparbeidelse av navnet minnelund.</b> Ny navnet minnelund er opparbeidet iht utarbeidet forslag. Det gjenstår noe arbeider som skal slutføres 2025.	Under arbeide.
<b>Askim kapell</b>	<b>9030</b>	<b>Utvendig rehabilitering.</b> Det er utført resterende arbeider på maling av vinduer.	Ferdig utført.
<b>Adm. bygg Askim</b>	<b>9081</b>	<b>Ombygging/tilbygg av kirkekontoret i Askim.</b> Det er utført registreringsarbeidet for hvilke behov som skal legges til grunn i en anbudsbeskrivelse. Utarbeidet anbudsbeskrivelse er lagt ut på Doffin. Det kom 10 tilbud fra hovedentreprenører som er	Under arbeide.

		nøye gjennomgått og vektet. Det er innstilt en hoved entreprenør som er tilbydd prosjektet. Det avventes kontrakts undertegnelse frem til finansieringsplan er endelig på plass. Midlertidige ombygginger i dagens kontordel er avsluttet inkludert vask av bygg.	
<b>Heli kirke</b>	<b>9034</b>	<b>Maling av vinduer</b> Det er utført utbedring av råteskader på flere av vinduene. Disse skadene er grunnet og malt 2 strøk. Alle vinduer er planlagt malt 2025	Under arbeide
<b>Heli kirke</b>	<b>9101</b>	<b>Utbedring av sprekk i gulv.</b> Det er utbedret en større sprekkdannelse i gulvet i kirkeskipet. Gjelder 2 sprekker i skipet, 1 i våpenhus/gang og sprekker langs yttervegger pga. at gulvet har sunket. Arbeide er å anse som en lettere reparasjon hvor de helt løse flisene er limt på nytt. Det er vesentlig "boom" i gulvflisene, så mye som 40% er løse. Et større arbeide må utføres for å få et helt perfekt resultat.	Ferdig utført.
<b>Hovin kirke</b>	<b>9104</b>	<b>Utbedring av orgel etter mottatt rapport.</b> I løpet av 2024 er det innhentet nye opplysninger om hvordan denne utbedringen bør utføres. Det er innhentet prisoverslag og oppstart av utbedringen skjer 1 kvartal 2025.	Under arbeide
<b>Hovin kirke</b>	<b>9038</b>	<b>Kirkegårdsutvidelse innkjøp av grunn.</b> Det er i løpet av 2024 innledet samtaler med grunneier og det er planlagt en avgjørelse i løpet av 2025..	Under arbeide
<b>Hovin kapell</b>	<b>9040</b>	<b>Utvendig og innvendig rehabilitering</b> Det er utført arbeider på taklekkasje og utbedring av frostskaader på begge trapper. Det er også laget ny HC rampe inn til toalett.	Ferdig utført
<b>Hobøl kirke</b>	<b>9041</b>	<b>Utvendig/Innvendig restaurering av Hobøl kirke på grunnlag av rapport.</b>	Planlagt utført 2025

		Det er sendt søknad på særskilt forprosjekt gjennom kirkebevaringsfondet. Dette forprosjektet skal omhandle registrerte TG avvik registrert ved RA's tilstandsvurdering utført 2023.	
<b>Hobøl kirke</b>	<b>9105</b>	<b>Montering av rislingsanlegg.</b> Det er utført registreringsarbeidet for hvilke behov som skal legges til grunn i en anbudsbeskrivelse. Utarbeidet anbudsbeskrivelse er sendt til 6 tilbydere fordelt på 3 tilbydere uteanlegg og 3 tilbydere inne anlegg. Det er innstilt en hovedentreprenør som er tilbydd prosjektet. De fleste godkjenninger er på plass (fra fylket og NIKU) men endelige søknader må sendes IØK og RA. Det er søkt og innvilget kr: 1,5 mil. fra RA til dette arbeidet. Planlagt slutføring i 2025	Under arbeide
<b>Tomter kirke</b>	<b>9049</b>	<b>Bytte tak på kirken.</b> Det er sendt søknad på forprosjekt gjennom kirkebevaringsfondet. Dette forprosjektet skal omhandle registrerte avvik på takkonstruksjonen ved tidligere tilstandsvurdering utført 2018.	Planlagt utført 2025
<b>4 kirker</b>	<b>9113</b>	<b>Diverse vedlikehold fredede middelalder/stein/trekirker</b> Vedlikeholdsavtale. Eidsberg og Trøgstad kirker er flekk vasket og flekket utvendig.	Løpende vedlikeholdsavtale.
<b>Alle kirker</b>	<b>9052</b>	<b>Oppgradering av lydanlegg.</b> Det er oppgradert lydanlegg ved flere bygg. Flere bygg skal få oppgradert lydanlegg.	Under arbeide
<b>Alle kirker</b>	<b>9053</b>	<b>Oppgradering /utskifting av flomlys.</b> Det er utført oppgraderinger på flomlys ved Heli, Hærland og Mysen kirke. Det er montert avskjerminger for å retningsstyre lyssøyle. Dette siden det har kommet klager på blanding. Flere kirker skal få utbedret flombelysning.	Under arbeide.

<b>Alle kirker</b>	<b>9058</b>	<b>Utskifting av brann tavler med detektorer.</b> Det er montert nytt brannvarslingsanlegg ved Askim kirke.	Ferdig utført.
<b>Alle kirker</b>	<b>9060</b>	<b>Utskifting av sikringstavler.</b> Det er skiftet til automatsikringer med jordfeilvarsler ved 2 av våre bygg.	Ferdig utført
<b>Alle kirker</b>	<b>9069</b>	<b>Utskifting kirkemurer/gjerder.</b> Det er utført arbeider på raste kirkemurer ved Spydeberg og Askim kirkegårder for 2024. Kirkemur ved Hærland kirke er ferdigstilt. Det er ca 2,5 km med mer eller mindre defekte/råtne inngjerdinger av våre kirkegårder. Dette er tenkt utskiftet over tid med oppstart i 2025 og videreføring av arbeidet i 2026, 2027 og 2028.	Under arbeide. Planlagt utført 2025,2026, 2027 og 2028
<b>Alle kirker</b>	<b>9070</b>	<b>Utskifting av varmeovner/system.</b> Det er gjennomført utskifting av gamle rørovnere i Eidsberg kirke inkludert fjernstyring av varme. Det er montert fjernstyringsanlegg i Båstad, Trøgstad kirker.	Under arbeide Planlagt videre utført 2025,2026, 2027 og 2028
<b>Gravferdsavdelingen</b>	<b>9080</b>	<b>Maskiner og transportmidler</b> Ny gressklipper er anskaffet ved Trøgstad kirkegård.	Under arbeide.

## Årsrapport 2024 økonomi og virksomheten i IØKF

### ØKONOMI IØKF 2024

Årets driftsregnskap viser et mindreforbruk, og etter økonomiforskriftens §17 – strykningsregler, strykes årets bruk av disposisjonsfond som var på kr 1 091 365, merforbruk i 2023.

Årets driftsregnskap viser etter dette et mindreforbruk på kr. 174.829,17.

Resultatet i investeringsregnskapet settes til 0,-.

### Vesentlig økonomisk informasjon



- Mindreforbruket skyldes blant annet økt inntekt på festeavgifter i 2024 og sykkelønnsrefusjon. Det ble ikke satt inn vikar 100%. Fellesrådet vedtok innsparingstiltak våren 2024 da regnskapsresultatet for 2023 var klart. Det ble gjort budsjettendringer slik at en fikk inn de kjente utgiftene i budsjettet. For å klare det måtte vi kutte andre steder, f.eks kutt i godtgjørelse til medlemmer av fellesrådet resten av året, kuttet til kurs, endring i stilling, avslutning av avisabonnement og stort fokus på å begrense innkjøp og strømsparing.
- Driftstilskudd fra kommunen kr. 31.210.000. Av dette er kr 35.000 gitt som tilskudd til 17. mai komiteen i Eidsberg hvor to av våre ansatte ledet 17. mai komiteen.
- Investeringsstilskudd fra kommunen kr. 3. 750.000.
- Samarbeids-og tjenesteytingsavtalen med kommunen er beregnet til kr. 462.000.
- Tilskudd, refusjoner og andre ytelser fra Borg bispedømme, DnK (kirken sentralt) og staten utgjør kr 3.522 .676.
- Fellesrådet mottok statlig tilskudd på kr. 16.161 i strømstøtte til de fire menighetshusene som fortsatt er i fellesrådets regnskap.
- Inntekt på brukerbetaling er totalt kr 6.218.277,10
- Det er betalt avdrag på lån med kr. 114.083 til restaurering av Båstad kirke + betaling av tomt Kirkestallen (lån som ble tatt opp av Trøgstad kirkelige fellesråd).
- En stilling ble redusert fra 40% til 20% i løpet av året. Det er stillingen som kordirigent for Indre Østfold Gospel Company. Stillingen som daglig leder på Kirkekroa i Askim ble vedtatt redusert fra 80% til 50%. Dette vil tre i kraft i 2025.

### **Kommentarer til budsjettavvikene:**

- **Investeringsregnskapet:**

- Overføring fra driftsregnskapet til investering. Disse midlene har blitt brukt til å finansiere prosjekt kontorutbyggingen som har blitt jobbet med i 2024.
- I 2024 har FR hatt en kostnad på kr 900.000,- Båstad kirke. FR har fått innvilget kr 1.000.000,- fra Riksantikvaren til dette prosjektet, men vi får ikke de utbetalt før høsten 2025. Det er avsatt en inntekt tilsvarende kostnaden.
- Fellesrådet har mange prosjekter og en har ikke kommet i gang med alt som var planlagt i 2024. Midlene er overført til fond.
  - **Driftsregnskapet:**
    - Festeavgift. Høyere inntekt på festeavgift i 2024 enn budsjettet. Det skyldes at innkreving av festeavgift i Trøgstad gjøres hvert 5. år.
    - Refusjoner/overføringer er mindre enn budsjettet og må sees opp i mot tilskudd fra rettssubjektet som er større enn budsjettet. Dette kan skyldes noe feilføring på disse to postene.
    - Posten renteinntekter og utbytte er større enn budsjettet.

### **Særskilte opplysninger**

- Reguleringspremien KLP (pensjonister og andre som mottar ytelser skal også ha sin utbetaling lønnsregulert) som også for 2024 var høyere enn vanlig, ble dekket inn ved å bruke fra fellesrådets premiefond. KLP tilførte fellesrådet kr 2 028 000 til premiefondet som et resultat av et godt overskudd.

### **Likestilling og mangfold**

Totalt antall årsverk; 34,73. Antall årsverk kvinner; 20,33 og antall årsverk menn; 14,4. Det gjøres ingen spesielle tiltak for å rekruttere den ene eller andre gruppen. Valgte representanter i det nye fellesrådet består av 5 menn.

Fellesrådet har det siste året hatt ansatt en person med utenlandsk bakgrunn i et

langvarig vikariat. Det er nå to fast ansatte med annen etnisk bakgrunn ansatt i fellesrådet. Vi ser behovet for at ønsket om å øke mangfoldet blant våre ansatte tas med i vår rekrutteringsplan. Dette gjelder også andre minoritetsgrupper som for eksempel LHBTQ og personer med ulike funksjonshemninger. Mange av våre arbeidsplasser og bygninger har universell utforming, det er ikke umiddelbart behov for å gjøre store tilpassinger når det gjelder tilgjengelighet.

Fellesrådet har i 2024 hatt flere personer på tiltak fra NAV, Delta, Innovi utplassert over mange uker. Disse har arbeidet på kirkegården og vært fulgt opp av avdelingsleder gravplass.

**For flere detaljer og spesielt om investeringsprosjekter som er gjennomført vises det til dokumentet Årsregnskap IØKF 2024 med noter. En oversikt over gjennomførte investeringsprosjekter følger også bakerst i dette dokumentet.**

Indre Østfold kirkelige fellesråd

Askim 4.3.2025

Bjørn Solberg

Leder IØKF

Anne-Grethe Larsen

Kirkeverge IØKF

